tem ipsum trichinum vndiq; auro  
purissimo ornatum. Perles vero  
videntes formam Alexandri. Sa-  
pientiam, audaciam et fortitudinem,  
que in tali corpore latebat peni-  
tus ignorantes. Parabrides liqui-  
dem er mense et scamna erant ex au-  
ro purissimo fabricata. Perdiscerne-  
vero pocula in vasis aureis et gem-  
mis preciosissimis deferebant. Cuius  
autem porrecum esset poculum ale-  
xandri in sinu suo illud recodebat.  
Illatum est et aliud vas, et de ipso  
ides fecit, sicq; tertio fecit. Illatores  
vasculorum cum hec vidissent impera-  
tori Bario reuulerunt. Audiens hec  
Baris erexit se et dixit. Elmice quod  
est hoc quod facis, quia vasa in si-  
nu tuo recondis. Cui alexander. In  
conuiuio nostri regis talis consue-  
tudo tenetur ut conuiuantes si ve-  
lint tollant vascula quibus bibunt.  
Sed quonia hec consuetudo vobis  
indigna videtur ea vobis indigna  
restituam sine mora. Et hec dicens  
reddidit pincernis. Perles vero qui  
sedebant in conuiuio ad inuicem di-  
cebant. Ista consuetudo laudabilis  
et bona est. Quidam etiam principes  
laudabant istam consuetudinem et  
multum commendabant. Quidam au-  
tem princeps Barii cui nomen erat  
Anapulus, sedens in conuiuio in-  
uebatur faciem alexandri. Uiderat  
enim eum quando iussu Barii ue-  
rat Macedonia, ut iussu ipso tol-  
leret censum a philippo. Hic intelli-  
gens vocem eius et figuram eius con-  
templans intra se cogitare et dicere  
cepit. Nonne hic est alexander. Et  
statim erigens se accessit propinquus  
ad Barium dicens. Maxime im-  
perator. Huncne ille quem vides

alexander filius philippi macedo-  
nis est. Alexander autem videns eos  
inter se mutuo loqui, intellexit quod lo-  
quebantur de cognitione eius. Sta-  
timq; se erigens de loco suo extra tri-  
clinium exiit. Et accipiens flame-  
am faculam de manu cuiusdam per-  
se, ascendit equum suum quem inue-  
nit ante palacium Barii alligatum  
et cursu velocissimo fugiebat. Per-  
se vero videntes hec omnes arma-  
ti cum strepitu maximo ascenderunt  
equos, et secuti sunt velociter alexan-  
dram. Sed cum nox esset obscura  
ceperunt errare, alij sedebant facies  
suas per ramos arborum, alij foues-  
as incidebant. Alexander autem fa-  
culam flameam portans in manu,  
recto tramite incedebat. Sedere au-  
tem in throno suo Bario et coguan-  
te quantam fecerit audaciam alexan-  
der, aspexit statuas auream Herlen-  
per sarum regis que sedebat sub tri-  
bunali in trichinio. Statimq; ipsa sta-  
tua corruit, et partes plurimas est  
cominuta. Videns hec Bario sta-  
tim dolore nimio est commotus, ce-  
pitq; acriter flere et dicere. Hoc signum  
desolationis vite mee est, et totum im-  
perij persarum detrimentum. Alex-  
ander autem veniens ad fluvium  
granicum, inuenitq; eum coagula-  
tum et transiit. Sed anteq; exiret  
dissolutus est fluvius, et equus eius  
absorbuit, et ipse cum difficultate ma-  
xima exiit, et coniunctus est eu-  
mulo principi suo. Sicq; ad exerci-  
tum suum remeavit, narrans quod gesse-  
rat cum Bario, et quomodo fuges-  
erat cum facula.

**¶** Quomodo Alexander confortabat exercitum suum.

## **A**lia uero die

congregato exercitu peruenit ad numerū ducentoz uiginti miliu hoim armatoz. Et ascēdens in eminentiore locū confortabat exercitū suū dicens. Nō equabitur multitudo persaz plenitudini grecoz. plures enī sum⁹ q̄ illi. Altamē si plures nobis fuerit nō exinde corpestrū pauescat. q̄ multitudo muscarū nullā inferet lesionez respiciū paucaui. Audiens hec omis exercitus omnes vna ⁊ uia uoce laudabant prudentiam suaz ⁊ cōmendauerunt.

**U** Quomodo Barius pugnauit iterū cuz Alexandro ⁊ deuictus fugit profugus.

## **D**arius itaqz

damoto exercitu suo uenit ad fluuiū granuz et castrametatus est ibi. Erat autē exercitus Barii magn⁹ ⁊ fortis valde. Habebatqz currus falcatos decem milia. Illio uero die uenerūt in cāpū uterqz exercit⁹. Alexander uero ascēdens equū suū q̄ buccifallus dicebat nouit cursuz suū. ⁊ an oēm exercitū cōsistebat. Quē uidentes perse timentēbat valde. eo q̄ aspect⁹ ei⁹ terribilis uidebat valde. Sonuerūt tandē tubę ⁊ buccille. ⁊ faciēte alexandro impetū sup eos statim iuxta est uiraqz acies. ⁊ ceperūt acriter p̄lari. Cadebant autē ex uiraqz parte milites uulnerati. Erat autē sagittarioz multitudo tam maxima q̄ tot⁹ aer repletus sagittis tāqz ex nubib⁹ spissabatur. Eratqz in eis placent⁹ ⁊ tribulatio tā maria ut tot⁹ camp⁹ ex semiuuis ⁊ mortuis pestiret. Inchoa-

tū est autē plū ab ortu solis ⁊ usqz ad occasum p̄durauit. Per se itaqz caderē ceperūt. Uidens itaqz Barius suos deficere milites tergauerunt ⁊ fugit. Erat autē tā obscura nox. vnde multitudo curruū falcatoz fugientū plas innumerabiles occidebat. Cadebātqz pedestres hoies an currus sicut messis in cāpo. q̄ ab equitū multitudine ꝛulcabanē. Ueniens autē Barius ad fluuiū inuenit euz congelatū. ⁊ trāsentes perse ab vna ripa usqz ad alia impleuerūt fluuiuz. statiqz rupta glacie q̄q̄t inuenti sūt in superficie fluminis perierunt. Illi uero ueniētes ad ipm fluuiū ⁊ nequientes fugere ⁊ fluuiū trāsire ab insequentib⁹ hostib⁹ sunt interfecū. In hoc siquidē plio mortui sunt ex persis trecenta milia hoim. exceptis his q̄ profunditas fluuij suffocauit.

**U** Quomō Barius fugiēs ab impetu alexandri intrauit ciuitatem susis. ⁊ grauer lamentebatur.

**F**ugiens autem Barius ingressus est ciuitatē susis. ⁊ ascēdens palaciū suū in ro sup faciē suā se p̄stravit. ⁊ ex p̄fundo pectore alta suspiria trabēs plorādo dicebat. Heu mihi misero. heu mihi infelici. q̄ celestis tribulatio me dep̄ssit. Ego enī usqz ad sidera exaltat⁹ fuerā. modo usqz ad terrā miserabilē suz dep̄ressus. Nūc fugiu⁹ ⁊ subiect⁹ factus sum. Barius qui omēs orētales in seruitutē sibi redegerat nūc subiect⁹. Si cognitū esset homini misero. q̄d accidere sibi debeat in futuro. illud in p̄nti cogitaret. In p̄nti enī vni⁹

die venit q̄ homines vsq; ad nubes  
exaltat fortuna. ⁊ sublimes vsq; ad  
tenebras demergit in profundū. Et  
hoc dicens reuersus est sensus eius  
in eum. ⁊ erexit se de terra. Itaq; q̄  
scripsit epistolam Barius ad Alex-  
andrum continentem ita.

**E**pistola missa alexandro per  
Barium.

**D**ominatoꝝ  
suo Alexandro Barius  
rex persarum gaudius  
dirigit. Tanta est sapiētia qua ani-  
mus vester nitescit q̄pteritorū p̄sen-  
tium ⁊ futuroꝝ mysteria p̄templā-  
tes irrep̄sibilibiter oīa negotia ve-  
stra p̄tractans. Cognoscat igit̄ cle-  
mentia vestra q̄ ⁊ vos hō estis sicut  
⁊ nos. de muliere carnea procreat̄.  
Non igit̄ cor vestrum ad tam subli-  
mia eleuetur quin semp̄ vestra no-  
uissima cogitens. Eū autē a primis  
solent pluma discrepare. Nō enim  
sufficit homini bella gerenti in victo-  
riā cōsequat̄. Recordamini xerxes  
regis fortissima q̄ duxim⁹ originē  
q̄ innumerabiles victorias exereuit.  
⁊ omni p̄speritate fulgebat. Sed q̄  
plura modū mentē suā ad sublimia  
eleuauit. omēs suas victorias in el-  
lada p̄summauit. Reminiscamini  
q̄ ex diuina p̄uidētia hanc victoriā  
accepistis. Nobis igit̄ supplicātib⁹  
vestrā misericordiam impendamus. Con-  
cedite nobis matrē. filios ⁊ proxē. et  
dabim⁹ vobis thesauros quos ha-  
bemus in aydem ⁊ susis ⁊ barram.  
quos parentes nostri thesaurizan-  
tes sub terreis labulis condiderūt.  
Dabim⁹ vobis medorū ⁊ persarū  
regiā dignitatē vt victoria ponami.

niquam prestatit iupiter summus  
vobis.

**Q**uomodo nunciū Barij obtu-  
lerunt epistolam alexandro. ⁊ de re-  
sponcione eius.

**V**enientes ita

**V**q; nunciū Barij ad alexan-  
dru sibi epistolam obtu-  
lerunt. quā mox alexander iussit cor-  
ram omnibus legi. Audientes mili-  
tes gauisi sunt valde. Tunc vn⁹ ex  
principibus milicie alexandri cui no-  
men erat Parmenion dixit alexan-  
dro. Maxime imperatoꝝ tolle om-  
nes diuicias quas tibi spondet Ba-  
rius. ⁊ redde sibi proxē matrem et fili-  
os. Audiens hoc alexander vocauit  
ad se nuncios Barij. ⁊ coram omni-  
bus dixit eis. Sicut imperatoꝝ ves-  
stro. miramur primo si matrem fili-  
os ⁊ proxem credidit de manib⁹ no-  
stris trahere. Si victus est Barius  
nobis premiū non promittat. Sed  
se subiiciens iugo nostro omnes di-  
gnitates sue ⁊ diuitie maiestatis no-  
stro culmini exponant. Si vict⁹ nō  
est Barius iterum nobiscū pugnā  
cōmittat. Et his dicens dedit eis do-  
na optima. ⁊ dimisit eos. Deinde p̄-  
cepit militibus vt colligerent corpo-  
ra mortuorū. ipsa q; reconderent in  
sepulchris. vulneratis quoq; infer-  
rent medicinam.

**Q**uō alexander castrametatus  
est iuxta fluuiū Brancum.

**Q**uō de amoto  
exercitu castrametatus est iux-  
ta fluuium Brancum. ⁊ ali-  
quantis dieb⁹ biemauit. ibiq; diis

immolauit victimas. Erantq; cir-  
ca ipsum fluuiū palacia pulcherr-  
ma summis artibus eleuata. q̄ con-  
struxerat Xerxes rex persarū. que vi-  
dens Alexander. fecit succendi. Et  
post paululū penitentia ductus pre-  
cepit vt ea nullus omnino cōbure-  
re p̄sumeret. Erat ip̄o in loco etiam  
ager pulcherrimus ⁊ marim⁹. in q̄  
antiq; reges ⁊ iudices persarū mor-  
tui condebant. In q̄ fodientes ma-  
cedones in ip̄is sepulchris vascula  
gēmea cōperiebāt. Inuenerunt ibi  
sepulchrū Iam regis assyroꝝ ⁊ per-  
sarū ex vno lapide amēsto cōcaua-  
tum. habens foris sculptas palmu-  
las. et aues ex omni genere factas.  
Et tam lucidus erat amēst⁹ vt ety-  
am a foris integrū corpus hominis  
appareret. Erat quoq; in ip̄o loco  
turre angustiosa ⁊ pessima. in qua  
multi homines consistebāt. Alij trun-  
catis pedibus. alij tibijs confractis.  
alij manibus munitis. alij oculis  
indigentib⁹. Hi audientes strepitū  
armatorū clamauerunt omnes ad  
alexandrum. Audiens autē alexan-  
der clamorem eorum iussit illos ex-  
trahi. ⁊ vidēs illos misericordia mo-  
tus doluit atq; plorauit. ⁊ mādauit  
illis dari p̄ vnumquēq; auri dra-  
gmas decem milia. ⁊ iussit illis pro-  
prietates suas in integrum restitui.  
Hos enim tenebat Darius in car-  
cere. eo q̄ fuerant nobilissima proge-  
nie nati. ⁊ vniuersas possessiones su-  
as erogabat seruis suis. Interea re-  
uertentes nunciū Darij ab alexan-  
dro narrauerunt sibi omnia que di-  
xit alexander. Darius itaq; hec au-  
diens iterū cepit preparare se vt cū  
alexandro pugnaret. Scripsit ⁊ ali-  
q̄ in epistolaꝝ ad Iddorū regē In-

dorū continentem ita.

**E**pistola missa a Dario Iddoro  
regi Indorum.

**D**arius rex per-  
sarū Iddoro indorū re-  
gi gaudium dirigit. Super  
vobis supplicauimus. ⁊ iterum sup-  
plicamus. vt in nostrū adiutorium  
contra illos qui conati sunt dissipa-  
re nostrum palaciū veniretis. Iddo  
certo scientes q̄ simile vobis euen-  
et detrimentum. si principatum nos-  
trum dimiseritis vobis videntibus  
dissipari. Nam ⁊ ipse alexander qui  
sic pugnat in domū habet animū  
et ferocem. qui sicut leo non sinit. et  
tanq; mare cum a ventis validiss-  
mis cōmouetur. Eterū licet inuis-  
it tamen gentes congregauim⁹ in-  
finitas. ⁊ cum eo vsq; ad mortē pro-  
posuimus pugnare. Melius enim  
nobis est subito in bello deficere q̄  
destructionem gentis nostre videre  
⁊ longis temporibus viuere cū do-  
lore. Quapropter vos humiliter de-  
precamur q̄ q̄s preces nostras inter  
archana viscerum vestrorū admit-  
tentes nobis in angustia posito suc-  
curratis. Spondem⁹ vobis q̄ vni-  
cuiq; vestro milia in nostrum subsi-  
dium venienti aureorū solidos de-  
cem. Iddo vero quiq; sine inter-  
pellatione aliqua impendam⁹. Et  
vbicunq; ipsorū exercitus castra  
metatus fuerit erogabimus eis cen-  
tū octoginta iuenculas ornamen-  
tis aureis ornatas. Equū vero bu-  
cifallū ⁊ tonū ornatum. Alexandri ⁊  
spolia omnīū q̄ capti fuerint vobis  
⁊ vestro exercitū tribuem⁹.

Quo puenit ad Alexandrum qd  
Barius parauit se ad pugnam.

**U**ter hec fugi  
entibus quibusdam ex prin  
cipibus Barii ad Alexan  
dum narrauerunt ei quemadmo  
dum Barius prepararet se ad pu  
gnam ut iterum pugnaret cum eo. et di  
rexit ad Iudorum regem Indorum  
ut in suum adiutorium veniret.

**Q**ualiter Barius imperator  
peremptus est a duobus prin  
cipibus suis.

**C**umq3 audi  
uisset alexander statim a  
moto exercitu suo cepit co  
tra Barium proficisci. statuens in  
corde suo quomodo imperatoris nul  
lo modo assumeret nisi primo regnum  
Barii imperatoris obtineret. Ba  
rius autem et Perses cum eo audi  
entes aduentum alexandri perterri  
ti sunt valde. Quidam vero ex prin  
cipibus milite Barii. unum videlicet no  
mine Biffes. Alius Anebasantes.  
mor ut audierunt aduentum alexan  
dri fecerunt inter se conuersionem  
ut Barium occiderent. acceptabile  
remuneraciones ab alexandro reci  
pere cogitantes. Hec inter se firma  
tes ascenderunt palacium. et an  
drium euaginatim gladijs accesserunt  
Quos videns Barius dixit. O ca  
rissimi mei hucusq3 vos appellau  
seruos. nunc autem dominos ap  
pello. Cur me vulnus interficere. Iste  
ne mihi interiora tormenta sufficiunt

que ipsa viscera mea ut gladius vi  
brant. Si occideris me latenter. et  
Alexander inuenerit vos. de vobis  
sumet plus q3 de latronibus vltione  
Illi vero ne qua q3 pietate moti ces  
perunt eum ferire. Barius vero bra  
chio preparato cecidit vulneratus.  
et dimiserunt eum in palacio semi  
uiuum.

**Q**uomodo Alexander au  
diuit interitum Barii et tran  
siit flumen.

**A**diens igi  
tur Alexander interitus  
Barii transiit flumen  
Grancum cum exercitu suo velo  
citer. et intrauit ciuitatem Susis.  
Perses autem videntes eum aperu  
erunt ei portas ciuitatis. et cum hono  
rifice receperunt. Cum autem vidi  
sent ingressus alexandri qui Ba  
rium percussisset absconderunt se vo  
luntarie. volentes intelligere alexan  
dri super his que gesserant contra  
regem. Alexander itaq3 ascendens  
palacium et deambulans per illud  
in edificatione illius non modicum  
ammirabatur. Construxerat enim  
illud Cyrus rex persarum. Eterant  
pauimenta eius ex lapidibus varijs  
et candidis cromata. Parietes ve  
ro ex auro et gemmis et stellis fulge  
ntibus fabricate. et columnne auree co  
tinentes illud. Que omnia videns  
Alexander mirabatur valde. Et de  
ambulans per palacium ingressus  
est ad cubiculum vbi iacebat Bari  
us semiuiuus. Et videns illum ale  
xander misericordia motus exiit cla  
mitem imperiale et cooperuit eum

Et amplexat<sup>9</sup> est eū. vulnera ei<sup>9</sup> ce-  
pit varijs fletibus enarrare. Sicq<sup>3</sup>  
consolabatur eum dicens.

**C**onfortare do-  
mine Barie et surge. Et sicut  
nuper tuū imperiū tenuisti  
ita nunc Persarum recipe dyade-  
ma. siq<sup>3</sup> potens vt hactenus fuisti  
et gloriosus. Furo enim tibi per po-  
tentissimos deos meos q<sup>3</sup> veraciter  
tibi totū imperiū renuncio. Opto  
enim tecum cibarijs frui vt<sup>9</sup> cu<sup>3</sup> suo  
genitore filius. Item o enim potens  
dignitate gaudere debz miseris ea-  
dem dignitate fungente. cum ab eo  
fortuna et prosperitas immutetur.  
Indica mihi interfectores tuos vt  
platione gladii plurimum supplicū pa-  
tiantur. Hec plorando cum dixisset  
Barius man<sup>9</sup> suas extendit et am-  
plexatus est Alexandrum. Hæctus  
collum et manus eius osculabatur  
et dixit ei.

**F**ili alexander  
vt plenius sapientia tua no-  
uitor<sup>9</sup> mūdus in corruptio-  
ne posit<sup>9</sup> est. Diuina nanq<sup>3</sup> sapien-  
tia omnia psciens et cogitantes ho-  
minū scrutans. sic illū a principio fa-  
bicauit vt nihil esset pstant aut fir-  
mū. Sed absentia sui omnia tran-  
seuntia in suū contrariū verterent.  
Si enim fecisset deus omnia ppe-  
ra super homines immutabile has-  
bundare. tanta esset supbia et vana  
gloria hominū. q<sup>3</sup> non dijs sed virtu-  
ti propae assignaret. Et sic boies re-  
cederent a suo cōditore. Si vero di-  
uini culminis celli iudo. sic munda-

nam machinā condidisset. vt omnia  
mala et infelicitates sup homines si-  
nereuocatione boni essent inducta.  
tante essent fragilitates hominū q<sup>3</sup>  
naturā psequunt humanaz. q<sup>3</sup> om-  
nes in desperationis laqueū irabes-  
rentur. ita vt a deo nullā haberem<sup>9</sup>  
fiduciam bonitatis. Sic itaq<sup>3</sup> volu-  
it de<sup>9</sup> omnia permutari. vt cū aliq<sup>3</sup>  
felicitate plenus ob supbiam suam  
non cognouerit creatorem suū. de  
alitudine superbie i humilitatis fo-  
ueam demergatur. vt quod per ela-  
tionem felicitans de deo fuerit obli-  
tus. per depressionem miserie recoz-  
detur. Hæc aut in me vidisti qui tan-  
ta fueram multitudine in crassatus  
ppter multas diuitias quas habe-  
bam. vt nō dei creaturā. s<sup>3</sup> dei sociū  
me esse credere et putare. Et q<sup>3</sup> tūc p  
cecitātē supbie nō videbā. nūc p bus  
militatis acumen video et agnosco.  
Cū aut fuerit aliq<sup>3</sup> nimia infelicitas  
te circūdatus. et de diuina gratia spes  
rans auxiliū postulet. subleuat illuz  
deus ad beatitudinē pspereoz. et q<sup>3</sup>  
miseria obstante de deo contempla-  
ri non poterat. felicitans augmento  
separet et cognoscat. Et quez depu-  
mit exaltare potest. Et quez exaltat  
boiem potest sternere in profundū.  
Hæc eleuetur itaq<sup>3</sup> fili mi mens tua  
in superbiā ppter victorias tibi do-  
datis. Et si operat<sup>9</sup> fueris q<sup>3</sup> dii ope-  
rantur. māib<sup>9</sup> tuis celūq<sup>3</sup> tengeris.  
semp nouissima tua recordare. q<sup>3</sup> nū-  
am mortalis es et mortē tuā quoz  
die oculis tuis intueris. Nonne in-  
spicias quia vnū solū octonium ob-  
tinem<sup>9</sup> de mūdo. et vna nostra aras  
nearū artificio comparat. siue tele-  
araneæ. q<sup>3</sup> quodam ope subtilissimo  
videt inserta. adueniente aut impul-

sione veni modici rumpitur. et ad  
nihilum deducit. Inuere itaqz me  
vide qualis besterna die fui et qua  
lis suz hodie qui miserime vsqz ad  
puluerē declinaui. Et qui omnē pes  
ne orbem terraz tenebā manu mea  
Nunc autem meimet nō habeo po  
testatem. Sepeliant me obsecro te  
manus tue benignissime. Veniant  
in obsequium meum Persae. Mace  
cedoni et Thraci. et ā modo regnum  
per sarum et macedonū vnitatem fru  
antur. Matrem meā rodogonem  
tibi multipliciter recōmendo. et insu  
per super vxorem meā mouearis.  
Boranam filiam meā tibi accipe  
vxorem. Decet enim ex nobilibus no  
bile germen oriri. Hec eo dicente in  
manib⁹ alexandri expirauit. Scdm  
itaqz morem imperialem cōposuit  
alexander corpus eius. et cū magno  
illud portabat obsequio. anteceden  
tibus sibi armatis Macedonibus  
atqz Persis. Supponensqz colluz  
suuz amarissime flendo ibat. Plo  
rabant autem Persae non tantuz p  
more Barii. qz pro pietate alexandri  
et sepelierunt euz. Reuersus est ita  
qz Alexander ad regale palacium  
Barii.

**Q**uomodo alexander mortuo  
Bario sedit in throno ex preciosis  
lapidibus constructo per Cyrus re  
gem Persarū corona aurea coro  
natus.

**A**lio itaqz die  
sedit alexander in throno au  
reo quem Cyrus rex Persarū  
quondam construxerat. Et  
congregatis Macedonibus atqz  
Persis imposuit sibi coronā Ba

rii que tam p̄ciosa erat vt ab omni  
bus incōparabilis probaret. Ful  
gebat enī totū palacium ex claritate  
gemmarū. Erat enī totus thronus  
ex auro purissimo septē cubitis sup  
alta sedilia eleuatus. Et p̄ septē gra  
dus ascendebant reges ad thronuz.  
Erantqz ipsi gradus mirifico opes  
reconstructi. Idem videlicet gra  
dus erat ex amethysto. Secundus ex  
smaragdo. Tertius ex Thopasio.  
Quartus ex granato. Quint⁹ ex  
adamante. Sextus ex auro purissi  
mo. Septimus ex luto compositus  
Et non sine causa erant taliter orna  
ti et ordinati. Idem enim qui ex  
amethysto stabat tale mysteriū conti  
nebat. Amethystus enī reprimit for  
titudinē et fumositatē vini. Hec sine  
aliq̄ gerentē de sua memoria im  
mutari. Ita enim oportet esse per  
sensum quēlibet volentem ascendere  
ad regiā dignitatē vt nequaqz inci  
dat rōne impericie in sinistrus. Se  
cūdus autē gradus ex smaragdo q̄  
visum portantis clarificat et conser  
uat. Et ita regē oportet visuz cordis  
habere acutū. vt que videnda sunt  
videat sagaciter et discernat. Tertius  
gradus ex thopasio q̄ tante cla  
ritatis existit. vt si aliq̄s figuraz ima  
ginaretur in eo caput suū videat in  
terā fixū. pedes autē videat vsus aē  
rem eleuatos. Sic etiā regē oportet  
sua nouissima rēplari. Hec ut thop  
asius ostēdit caput ei⁹. hoc ē digni  
tas ipius ex altitudine vsqz ad pul  
uerē depumatur. Quartus grad⁹  
ex granato. Granatus enim omēs  
lampades sua claritate p̄cellit. et  
omēs lapides rubore p̄cellit. Ita re  
gem oportet esse purum lucidum et  
p̄recundia rubicundū. vt licita nō

transcendat illicita impune obmit-  
tendo. Quintus gradus ex adamante.  
Adamas autem tante duricie est ut  
nec a ferro nec a lapide potest colli-  
di nisi sanguine fuerit hircino pflu-  
sus. Sic itaque res debet esse tante co-  
stantie ut nullo percamini interueni-  
a iusticie tramite vacillet. Sextus gra-  
dus ex auro purissimo. Aurum liqui-  
dem omnia metalla pulchritudine et  
preciositate superat et excedit. Ita et  
rex omnibus hominibus debet esse moribus  
adornatus et preciosis virtutibus pre-  
pollere. ut omnes suo imperio utiliter  
gubernentur subiecti. Septimus  
gradus est testa lutea. Hinc hac de cau-  
sa compositus erat. ut cum homo ad  
regalem fuerit celsitudinem sublima-  
tus recordaretur se extrema mate-  
ria procreatum. et in terrenam substans-  
tiam reuersurum. Super hunc liqui-  
dem thronum alexander regali dya-  
demate coronatus. amictus impe-  
rialibus vestimentis. et congregatis ma-  
cedonibus atque persis iussit scribi per  
omnes prouincias isto modo.

Epistola missa ab imperatore  
Alexandro omnibus de regno per-  
sorum. et qualiter arma repomina-  
davit.

**R**ex regum et  
dominus dominantium  
Alexander filius dei Amo-  
nis et regine Olimpie vniuersis prin-  
cipibus ducibus et satellitibus ma-  
gistrantibus dignitatibus et populis  
ciuitatum per vniuersum regnum  
Persarum constituis gratiam su-  
am. Postquam diis placuit ut super ex-  
cellum thronum Baryi sederemus.  
gaudere debens non modicum et les-

tari. Mandamus itaque quod vobis ut in  
vna quaque ciuitate rectores et princi-  
pes sint sicut in tempore Baryi con-  
sistebant. quibus iubemus ut iusti-  
ciam faciant rationabiliter inter quos-  
libet et conferent. Quorum precepta  
a subiectis omnibus sine contradi-  
ctione aliqua obseruent. Et vnusquis-  
que proprietates suas in pace possideat  
et gubernet. Arma vero in domi-  
bus regalibus recondant. et ea nul-  
lus audeat accipere et portare. Idcirco  
cipimus quoque ut ab hac ciuitate per-  
sorum usque ad macedoniam iter sit  
publicum et apertum. ut euntes et re-  
deuntes sine turbatione aliqua tra-  
seant cum eorum negociis confidenter.

Qualiter Alexander inuenit in-  
terfectores Baryi ipsos puniri ma-  
davit.

**D**einde prece-  
pit omnibus silentium et  
dixit. Qui ex vobis fue-  
runt interfectores Baryi mei inimici  
accedat coram me. et meritis recipiant  
condignum. Juro enim per potentissimos  
deos meos et dilectam matrem meam  
Olimpium quod dignum illis premi-  
um erogabo. Cum taliter iurasset  
alexander. omnis populus persarum  
flevit amarissime. Iniquissimi enim  
homicide Byffer et Anarbasontes  
astiterunt voluntarie coram alexan-  
dro. et dixerunt ei. Nos Baryi impera-  
toris nos Baryum propriis manibus  
interfecimus. Videns eos alexan-  
der mox precepit militibus suis ut eos  
caperent et ligarent. et ligatos duce-  
rent ad sepulchrum Baryi. et ibi cas-  
pibus priuarentur. Illi autem clas-  
sare ceperunt. Nos Baryi imperatoris

Nonne potētissimos deos iurasti.  
et salutē matris tue quibilibet iniurie  
pateremur. Quib⁹ alexāder rēdit.  
Nonne pmisi vobis quod dignū pmu⁹  
vobis erogaret. et manifestano vrā  
nullaten⁹ esset nisi iuramēto taliter  
affirmassem. Cogitatio vero animi  
mei talis fuit ab inuito. vt scelere fa-  
cto homicide capitib⁹ puarēt. Hec  
dicente alexandro ceperūt perse euz  
laudare tanq⁹ deū. Homicidas autē il-  
los pcepit decollari. Totamq⁹ pro-  
uinciam illā in pace pstruensi om-  
nibus locis rectores et satrapas or-  
dinauit.

**U**omodo alexander impator  
ad supplicationē populi pstruit du-  
cem persarū noīe Buricum.

**E**odem siqui

dem tempore homo qui-  
dam senex cui nomē erat  
Buricus auunculus Barū impe-  
ratoris. qui plurimū a persis ama-  
batur. Hic ad petitionē toti⁹ popu-  
li ab alexandro dux in perside est cō-  
strutus.

**U**omodo alexāder duxit pro-  
rem Roxanam filiam Barū impe-  
ratoris.

**M**ilia uero die

Alexander sedit p tribuna-  
lum throno aureo corona-  
tus. et iuxta pceptū Barū impato-  
ris iussit Roxanā filiā ei⁹ ante p-  
sentiam suā aduenire. Coronā aureā  
ex lapidib⁹ pciolis ornata in capite  
deferentē. ipam iuxta morē persarū  
accipiens in vxorē. Fecitq⁹ eā secuz  
in throno aureo residere. Et pcepit  
vt regina ab oib⁹ colerēt. Vidētes  
autē hoc perse gausi sunt valde.

Statimq⁹ leuauerunt deos suos et  
adduxerūt eos ad alexandriū. et cepe-  
runt alexandriū tanq⁹ deū adorare  
dicentes. Tu ipse de⁹ es. et q⁹ dijs pla-  
cent operaris. Alexander autē hoc vi-  
dens turbat⁹ est. et tremens dixit eis  
Nolite me colere tanq⁹ deus. qz ho-  
mo sum sicut vos corruptibil⁹ et mor-  
talis. Deinde scripsit eplām Olim-  
pie matri sue. et aristoteli pceptorū  
suo de innumerabilib⁹ p-  
gustijs q⁹ in plidia passus fuerat. et  
de multis diuitijs quas inuenerat  
eadem regione. Item scripsit vt per  
otio dies colerēt. nuptias p Roxa-  
na filia Barū quā acceperat in vxorē.

Quomodo alexāder arma mo-  
uit contra Indorum regē Indoz.

**H**ec uero

gregato exercitu alexāder  
tam pcedonū qz persarū  
pcepit vt contra regem Indorum ar-  
ma leuarentur. Et ingressus Indi-  
am cepit ire p terrā desertā et spacio-  
sam et iniquosam et valles cauerno-  
sas. Fatigatusq⁹ est ipse et milites ei⁹  
ita vt in eorū animis ex angustia va-  
cillarent. Unde omnes de exercitu  
murmurantes inter se mutuo refe-  
rebant. Sufficere debuerat nobis  
quod impugnauim⁹ p persam. et Bari-  
um obtinuumus q⁹ nobis censum et  
tributa tollebat. Quid ampli⁹ defi-  
cum⁹ grendo India in q⁹ bestie ha-  
bitant. et obliuiscamur terre nostre  
qua nob⁹ omnia bona sapabāt. Alex-  
ander autē iste nihil optat nisi vt  
uersuz mūdū debellādo sibi subici-  
at. p-  
relia ei⁹ et p-  
tēdēs nutriti cor-  
pus suū. Ita vt si modico tempore

in pace quiesceret sicut hō sine cibo  
deficeret. Nos itaq; dimitam<sup>9</sup> illū  
et ad terrā nostrā domesticā reuer-  
tamur. Ipse vero cū persis quicunq;  
placet ire accedit. Alexander autē hoc  
audiens iussit totū exercitū quiescere.  
Ipse vero ascendit in eminentē locū et  
dixit. Perses per unā partē et macedo-  
nes et greci in aliā separent. Et intus  
ens alexander macedones et grecos  
ait eis. Cōmilitones mei fortissimi  
macedones vba mea pacifice audi-  
atis. Perses vsq; nūc rebelles existē-  
tes iuga nostraz virū subiecerunt.  
Nunc autem me vultis dimittere et  
post tergū in patriam vestrā remea-  
re. Hostis q; turbabant anime ve-  
stre de verbis Barij. Confortabaz  
vos p̄siliando et p̄fortabantur anie  
vestre. Sic quando venim<sup>9</sup> in cam-  
pum cū inimicis nostris ante omēs  
astū ego solus. et preliū p̄mo aggre-  
diebar. Nonne p̄ salute vestra abij-  
missus ad Bariū. et tradidi me ipm  
pro vobis in multis periculis et tor-  
mentis. Scitote p̄ certo q; sicut buc-  
usq; vici. sic de cetero dijs adiuuan-  
tibus victoriam obtinebo. Si autē  
macedoniā soli volueritis obtinere  
ego nullo modo redibo. Hec dicen-  
te alexandro. omēs principes mace-  
dones erubuerūt. et veniā postulan-  
tes dicebant. Maxime impator: vi-  
ta nostra in manib<sup>9</sup> vestris posita  
est. quocūq; iueritis maiestates ve-  
stram sequamur. etiā si omēs mori  
debem<sup>9</sup> vos nullaten<sup>9</sup> relinquim<sup>9</sup>.  
Et exinde amoto exercitu venit in  
indiam fassiatam. Mense vero iulij obi-  
uauerūt sibi nuncij porū regis et de-  
talem litterā afferentes.

Epistola missa alexandro p̄ po-  
rum regem Indorum.

**D**eus rex in  
dorū latroni alexandro  
qui latrocinādo obtinet  
ciuitates p̄cipiendo mandam<sup>9</sup>. Cū  
sis mortalis contra immortales de-  
um agere credis. Stulticia rapuit  
mentem tuā. cū tu ipse oculos habe-  
as et non videas. Credis forte q; per-  
sis similes existamus quos tuo do-  
minio subiugasti. Cū mollib<sup>9</sup> siqui-  
dem pugnasti. et quia vicisti eos. cre-  
dis celsitudinē nostrā tue suppones  
re paruitati. qd̄ vniq; fiet si dii homi-  
nib<sup>9</sup> supponant. et etiā si terra altitu-  
dim celoz p̄ponet. Victoriosi enim  
sum<sup>9</sup> nos vt nō solū hoies. verū etiā  
am dii nomini nostro famulentur.  
En nescis q; olim dionisius bachus  
qui liber pater dicit<sup>9</sup> est intrauit In-  
diam pugnaturus. Sed terga ver-  
tens ante indos aufugit. Nō valēs  
resistere illoz fortitudini. Ante siqui-  
dem q; Xerxes regnaret in persida  
indis census macedones erogabāt.  
Sed quoniā in unū miserat eoz terra  
regiq; displicens dedignati sūt illaz  
indi. Quilibet enim sapiens magis  
largissima q; stricta d̄siderat. Qua  
propter tibi precipimus vt ad terrā  
rebeas. et vbi dominari nequiers.  
tūū desiderū nō aponas.

**U** Qualiter alexāder confortabat  
militēs suos.

**C**um hec ad  
alexandrum epistola p̄-  
uenisset iussit illam coraz  
oibus explicari. Milites enim au-  
diētes epistolam tristati sunt valde.  
Quibus alexander. Chiri cōmilito

nes mei fortissimi animi vestri ex vobis epistole. Idon nullatenus conturbentur. Nonne recordamini qualiter cum supbia loquebatur. Veritatem dico vobis. Omnes barbari communione habent cum bestiis cum quibus inhabitant. scilicet tigris, pardis et reliquis bestiis. quia cum viro ab hominibus occiduntur in agresti virtute sua confidunt. Et his dictis iussit scribi epistolam ita continentem.

**R**esponsiva alexandri imperatoris directa Idoro regi indorum.

**R**ex regum et dominus dominantium alexander filius Hamonis et regine Olimpie. Idoro mandamus. Quia sensus nostros et pugnantem contra vos nobis audaciam prebuit. Quoniam dixisti macedoniam sterilem omnium habundantiam esse. et india omnium dulcedine fertiliter affluente. Unde tecum toto mentis conamine prelabimur. ut terram tuam quam dixisti largituam acquiramus. Verum quia dixisti te non solum hominibus verum etiam diis altissimis imperare. ad te non ut tecum ut cum deo sed ut cum homine barbaro supbia et vana gloria pleno venimus pugnaturi.

**Q**uomodo Idorus rex indorum cum curribus militibus et elephanti- bus suis venit ad pugnandum cum alexandro.

**R**elegens itaque epistolam Idorus iratus est valde. et congregata

multitudine et elephanti- bus multis cum quibus consueverunt pugnare alexandro obviam exierunt. Erat enim Idori exercitus magnus valde. Habebat enim quattuordecim milia quadrigas omnes falcatas. exceptis equis et pedibus. et quadringentos elephantes. in quorum doribus turres lignee eleuate. et per unamquamque turrim triginta homines exstebant. Ardentes itaque macedones et perse qui cum alexandro erant multitudines per expauescentes turbati sunt valde. et mirati sunt non tantum de multitudine hominum quam ferarum. Et amen ex utraque parte ordinatis militibus viriliter consistebat.

**Q**uomodo Alexander pugnavit cum Idoro rege Indorum.

**A**lexander autem ascendens equum suum buccinam ante omnes milites suos astabat armatus. Iussitque medos et persas ut pumice pugnare periculum attemptarent. Ipse vero cum macedonibus et grecis stabat in occursum solite preparatus. Idori vero ab elephanti- bus ledebantur quod nullatenus audebant hostibus appropinquare. Cum igitur alexander de elephanti- bus sapientius cogitasset. fecit statuas ereas fabricari. et in eas fecit ignem mitti ut feruorem redderent. et implevit eas carbonibus ignitis. ne earum calor villo modo tepesceret. Fecitque currum ferreum fabricari qui sustineret eas. et ante elephantes eas deferri cepit. Has cum vidissent elephantes existimantes eas homines esse extendebant promuscidas suas

vt eos more solito occuparet. Stas-  
 tumq; ex calore nimio prebant. Re-  
 uertentesq; retro nullo modo vene-  
 runt ad pugnam. Et cum videbant ho-  
 mines armatos fugiebant ne inci-  
 derent eorum promulcides prout sta-  
 tue faciebant. Videns itaq; porus  
 turbatus est valde. Ipsi vero cum  
 sagittis et comptis facientes impetu  
 super indos prosternebant eos. Ita-  
 q; per continuos viginti dies pugna  
 durauit. In quo prelio medi et per-  
 se angustia nimia succubebant. Vi-  
 dens autem alexander illos deficere  
 iratus est valde. Sed et super equum  
 suum buccinam ingressus pugnam  
 cepit viriliter pugnare. Greci et ma-  
 cedones indos fortissime impugna-  
 bant. Statimq; ceperunt indos defi-  
 cere. quos indos communi videns  
 tergauerunt aufugit. Indi vero qui  
 remanserant similiter fugiebant.

Quomodo Alexander intrauit  
 portum ciuitatem.

**A**lexander ue-  
 ro castrametatus est tibi. fe-  
 citq; diis suis victimas. et  
 cepit tam indos et persas quam mace-  
 dones sepeliri. Altera autem die ex-  
 pugnavit ipsam ciuitatem portum et ap-  
 prehendit eam. Ingressus alexander  
 palacium portum inuenit ibi que incre-  
 dibilia humanis sensibus videntur.  
 scilicet quadringentas columnas au-  
 reas cum capitellis aureis prepara-  
 tas. Et inter istas columnas vire au-  
 ree cum folijs aureis dependebant.  
 Erantq; racemi in ipsa vinea cristal-  
 lini. Alij vero de margaritis et alijs  
 de smaragdis et alijs onichimata. q.

naturaliter videret ibi esse. Ipsi parietes  
 vero ipsius palatii erant de lamina  
 aureis cooperiti. que incidentes ma-  
 cedones ad instar vni digiti inue-  
 nebant. et attrahabant. Erantq; ipsi  
 parietes ornati ex margaritis vni-  
 ois. Carbunculis. Smaragdis  
 et amethystis. Ipsi parietes in portis et por-  
 te ipsius palatii erant eburnee. laque-  
 aria ebena. Et camere de lignis cu-  
 pressinis erant constitute. Et in aula  
 ipsius palatii erant statue auree consti-  
 tute iter quas stabant platani auree.  
 in quarum ramis multa auis con-  
 sistebant genera. Et vnaqueq; auis  
 secundum proprium suum colorem de-  
 picta erat. Volstra vero et vngule et  
 auro purissimo erant. He itaq; aues  
 quonens volebat porus melodice  
 cantes secundum artem magicam concine-  
 bant. Et inuenit in ipso palatio vasa  
 aurea gemma et cristallina omni ge-  
 nere facta. Pauca vero argentea  
 comperebant. Et inde amoto exer-  
 citu venit ad portas Caspias. et ibi  
 castrametatus est. Erat autem ipsa  
 terra valde bona. Sed in ea multa  
 genera serpentum consistebant. Be-  
 inde scripsit epistolam ad Talisru-  
 dam reginam Amazonum. con-  
 nentem ita.

**R**ex regum et  
 dominus dominantium  
 alexander filius dei tha-  
 momis et regine Olimpe. Talisru-  
 de regine Amazonum gaudium.  
 Iudicium quas cum deo dario fe-  
 cimus. et qualiter pugnaui om-  
 nia regna eius non credimus vos  
 ignorare. Iudicium etiam cum  
 indoro rege Indorum. et alijs gen-  
 0 2

tibus innumerabilibus. et nullatenus nobis resistere potuerit. Quia propter precipimus vobis ut si vultis terram vestram de manibus nostris liberare. censum et tributa solvatis.

**U** Responsiva missa per Calpurniam reginam Amazonum contententem ita etc.

**R**ex regum et dominus dominantium Alexander filius dei Hermonis et Olimpie regine qualiter nobis scripsit bene intelleximus. Calpurnia regina amazonum cum ceteris amazonibus potentissimis ac fortioribus omnibus militibus qui sub celo sunt. Alexandro macedoni gaudemus. Studiumus quod animus tuus sapientia floreat et conulescat. et preterita recolis. presentiaque disponis. habens noticiam futurorum. Idcirco deas igitur et attendas ante quam fines ingrediaris que tibi possent tribulationes et angustie evenire. Nemo enim contra nos arma levavit que cum summo de decore non redierit. Audias igitur novissima tua. Videlicet locum est enim sapientia. cum per indiscretionem maris incidit in profundum. Et quia forte conversationes nostram et habitationem scire desideras tibi per has litteras declaramus. Habitatio siquidem nostra est insula quam tanquam fluvius qui non habet inuicem neque finem. Sed ex una parte angustissimum habet introitum. Et sumus numero ducentarum quattuordecim milia feminarum. Viri non habitant nobiscum habi-

tatione communi. sed ultra fluvium aduersa parte consistunt. Et inuales tamen celebramus festiuitates nostras. ut cum viris nostris diebus triginta morantes. delectationes vereas exerceamus. Si vero mulier concipiens peperit masculum. seruat eum usque ad annos septem. deinde ipsum ad patrem transmittit. Si autem femina fuerit. nostris moribus enutritur. Quando ergo contra inimicos nostros exuerimus decies centena milia super sonpedes amictu armis bellicis computamur. Reliquae vero remanent ut insulas custodiant et defendant. Cum autem cum victoria redimus a nostris vniuersimode adoramur. Itaque si contra nos veneris viriliter proposuimus preliari. Quod si tu nos videris nullam laudem penitus consequeris. quia feminas obtinebis. Quapropter significauimus tibi ut contra nos nullatenus violeris. quia multa tibi possent aduersa coningere que nullatenus meditaeris. Belatam ergo coram alexandro epistolam cepit eam deridere. Scripsitque statim vnam epistolam ita contentem.

**U** Responsiva ab alexandro ad reginam.

**R**ex regum et dominus dominantium. Alexander filius dei Hermonis et Olimpie regine Calpurnia de Amazonum Regine et ceteris amazonibus gaudium. Tres partes mundi subiugauimus Asiam. affricam et europam. et nostris viribus repugnare minime valuerunt.

Si autem nobiscum pugnaueritis quid vobis eueniet premeditate. sed quia conuersationem vestram diligimus in consilium vobis damus. vt de vestra insula exeuntes vnacuz viris vestris veniant ad nostrā presentiaz. Juramus enim vobis per Hamonem patrem nostrum et iunonem et mineruam deas nostras q̄a nobis nullam iniuriam nec angustiam patiemini. Censum enim et equites ex vestris amazonib⁹ exhibete. sicq; vos pacifice dimittet⁹ Ille vero cogitantes pollicos decem indomitos direxerunt. quoz similes non reperiebantur. ⁊ equos albos indomitos ⁊ optimos decem ⁊ censum multuz. Et regina presentauit se coram alexandro. ⁊ facta paceredit gratulanter.

Quomodo alexander cuz magnis periculis ⁊ angustiis iuit contra Indorum regem Indorum.

**H**ocem autez tempore nunciatus est alexandro. Q̄ Indorus rex indorum qui de prelio fugerat. erat in bacricen. ⁊ congregabat exercituz vt aliam pugnam cum eo committeret. Quo audito alexander mouit contra eum exercitum et electos centum sexaginta duo milia milium. de mense augusti ceperunt per soles ardentissimum proficisci. Ibat enim per loca arenosa et inaquosa vbi multitudo serpentium et ferarum erat. Iprecepitq; vt omnis exercitus armatus incederet. fulgebat enim totus exercitus sicut stelle. eo q̄ armorum erant deaurata. Et ambulā-

tes diebus plurimis aquam minime inuenerunt. Tunc quidam miles ex macedonibus cui nomē erat zephir inuenit in vno cauato lapide parum liquoris qui ex roze celi erat ibi collectus. et implens galeam suam obtulit alexandro. Videns autem alexander ipsam aquam sapienter est locutus. Si aquam istam in stomacho meo recipiam. recipient ne sustentationem et nutrimentum omnia membra macedonum et persarum. An ego solus nutriar sine illis. Respondit zephir. Tu solus confortaberis domine. Alexander ait. Et si omēs peribitis vt quid ego solus vixero cum dolore. Videns mox etiam macedonuz q̄ persarum. continuo iussit aquaz ante omnes effundi. Videntes hoc milites eius confortati sunt valde. Deinde ceperunt ire. Illa namq; die venerunt ad fluum cuius ripae plene erant de calamus grossis. vt p̄m sexaginta pedib⁹ exerce. Tūc precepit alexander exhaurire aquā ipsam. quaz bibentes macedones dissolutione ventris ⁊ dissenterie interibant. Erat enim ipsa aqua amara nimis. et acuta vt elleboruz. Angustabatur itaq; alexander et omnis exercitus. non tantuz pro seipis quantum pro iumentis ⁊ bestiis q̄ peribant. Habebat enim elephātes mille alexander qui aurum ei⁹ portabant. ⁊ quadringētas quadrigas omnes facakas. et mille ducētas bygas. equites trecēta milia. camelos. mulos. dromedarios innumerabilem multitudinem. qui annonam ⁊ alia necessaria exercitui deferebant. Boues autem vaccas et pecora et porcos in innumerabili multitudine

ne conducebant. Tantis liquidem diuitiis Macedones habundabant q̄ vir poterant auri copiam deponere. Pecora vero pre sui nimia deperibant. Militum vero ei⁹ alij lingebant fenum, alij bibebant oleum, alij ad tantam necessitatem deueniant q̄ vinam propriam lingebant. Insuper propter nimiam serpentium multitudinem eos armatos incedere oportebat, quod maximum erat illis tremendum ⁊ angustia.

**Q**uomodo alexander sequendo ripam fluminis supradicti inuenit castrum inexpugnabile, ⁊ bestias et ypotaurus ⁊ alias bestias deuorantes suos milites multos.

**A**lexander itaq̄ ripam prenominati fluminis subsecutus circa octauam horam diei peruenit cum suo exercitu ad castellum quod erat in medio fluminis constructum, et ab utraq̄ parte fluminis maria pars fluminis decurrebat. Erat enim ex calamis predictis constructus. Cuius fluminis latitudo erat stadiorum quattuor. Et in ipso castro homines apparebant. Tunc iussit eos alexander indica lingua interrogari ubi possent aquam dulcem et potabilem recipere. Illi autem continuo se abscondebant. Statim precepit alexander vt in ipsum castrum sagitte mitterentur. Illi vero se plurimum abscondebant. Videns autem alexander q̄ sibi nullatenus respondebant, precepit vt aliqui transnantes fluum ipsum castellum ascenderent. Factum est ita, et ingressi

fluum quidam audaces nudi ⁊ uaginans gladijs numero triginta septem. Et cum iam quartam partem fluminis transnataissent, insurgentes ipsi fluminis ypotami eos continuo deuorauerunt. Recesserunt igitur inde ⁊ ambulauerunt tota die sic maxima ⁊ intolerabili angustia fatigati. Occurrebant eis leones, pardi ⁊ uis. riuocerontes, tigres, dracones, ⁊ eos fortiter impugnabant.

Quomodo alexander venit ad stagnum ubi pugnavit cum draconibus ⁊ bestiis.

**G**rautes autem ipsum fluum circa horam vndecimam inueniunt stagnum mellifluum ⁊ suauem. Et castrametatus est ibi. Alexander autem iussit siluam per latitudinem ad tria miliaria truncari. Que silua in circuitu predicti stagni ex prenominate calamis est iuncta. Erat autem spaciosum ipsum stagnum per stadia quattuor. Idrecepit Alexander plurimos focos accendibiq̄ proposuit diebus plurimis commorari. Cumq̄ luna inciperet lucere, subito inceperunt in ipsum stagnum scorpiones mire magnitudinis aduenire. deinde dracones ⁊ serpentes ceperunt ex diuersis coloribus festinare. totaq̄ ipsa terra eorum sibilis resonabat. Ereuntes enim ex ipsis montibus cum impetu veniebant ad bibendum de illo stagno. Ipsi vero dracones habebant in capite cristas, ⁊ pectora ducebant erecta, ⁊ ferebant ora aperta, flatus

mortalis erat. et de oculis eorum flamma feruentissime scintillabant. Et dens eos ipse exercitus timore perterritus est. omnes enim ab ipsis deuorari estimabant.

**¶** Quomodo alexander confortabat milites suos.

**T**unc alexander cepit confortare eos dicens. O comitones meo fortissimi nolite de aliquo turbari. sed sicut videritis me facere. ita vos facia. Et hec dicens statim apprehendit venabulum et scutum. et cepit pugnare cum draconibus et serpentibus. qui contra eos fortiter veniebant. Quos videntes milites eius confortati sunt. et apprehendentes arma ceperunt eos viriliter preliari. de quibus viginti milites et triginta serui a draconibus perierunt. Deinde ex ipso arundineto cancri mire magnitudinis exierunt. hentes dorso duriora cocodullis. Et dum iactarent super eos lanceas. nullatenus ledebantur. Verum multos ex eis interfecerunt. Alii intraverunt stagnum. Cum autem esset secundum vigilia noctis. subito venerunt super eos leones albi minores cancri cum magno rugitu et murmuratone concutientes ceruices suas. et facto impetu super eos recipientes illos in venabulis innumerabiles occiderunt.

**¶** Hec uenerunt porci mire magnitudinis. quorum dentes uno cubito

longi erant. et illis homines a gressibus masculi scilicet et femine committi erant. habentes per singulos manus sex et una cum porcis super homines similiter currebant. Milites vero recipientes eos in venabulis suis ab eorum impetibus euadere debant. Singustabatur plurimum alexander et eius exercitus. statimque precepit accendi focos plurimos extra exercitum circa stagnum. Deinde venit super eos mire magnitudinis bestia formosior elephante. et erat similis equo. caput quoque eius erat nigrum. et in fronte eius tria cornua armata. Illuminabatur autem secundum indicam linguam. Inocentibaurus. et antequam de ipsa aqua biberet fecit impetum super illos. Alexander autem huc illucque discurrens suos milites confortabat. Occidit autem ipsa bestia viginti octo milites. et quadraginta ex eis vulnerauit. tandem succubuit a percussoribus armatorum. Deinde exierunt de dicto arundineto mures maiores alpis. qui comedebant mortuorum corpora. qui cum alia animalia mordebant. continuo interibant. Porci sustamen ipsorum hominibus nullam inferabant lesionem. Ceperunt enim volare vesperationes ut columbe. quorum dentes erant ut dentes hominum. et feriebant facies hominum. et eas comminebant. Illi nasos tollebant. alii aures mordaciter vulnerantes. Et propinquante vero luce venerunt aues magne. colorem rubicundum habentes pedes vero et rostra nigra. neque nocuerunt eis. Sed impleuerunt ripam ipsius stagni. et extrahabant inde pilices et anguillas quas coram eis comedebant.

**U** Quomodo alexander venit ad portas latrimerias dimissis locis periculosis.

**E**inde anno to exercitu dimiserunt loca periculosa. et venerunt in partibus latrimerias que auro et diuinis affluabant. Homines vero illius terre benigne receperunt eum. multaque commoda sibi contulerunt. steteruntque ibi per triginta dies. Erantque ibi gentes que nominantur serones. et arbores folia ut lana habentes. que gentes ipse colligebant. et ex ea vestimenta faciebant. Milites vero alexandri duplo erant animosiores ex victorijs quas fuerant contra bestias consecuti.

**U** Quomodo alexander iterum cum Pororege indorum pugnavit et vicit.

**E**inde anno to exercitu venit ad locum ubi Porus cum exercitu collecto residebat. Alexander autem ordinatis cateruis stetit super equum suum quibus affalus dicebatur. et facto impetu inter omnes et pulsatis tubis bellicis. cepit virriter preliari. Et indici debebant totaliter in prelio. Cum autem videret Porus in bello suos deficere stetit ante omnes. et elevata voce clamabat et dicebat. Alexander non decet imperatorem sic in vacuum perdere suum populum. sed per semetipsum terminet pugnam et decidat. Stet ergo populus eius ex vna parte. et meus ex altera

resideat. Hos autem soli videntibus omnibus preliabimur. Sed si me deviceris populus meus subiugabitur tibi. Si vero tu in manibus meis defeceris. populus tuus meo domino subiugabitur. Hoc ideo Porus dixit. quia despiciebat alexandrum propter corporis quantitatem parvam. sed tamen ignorabat audaciam que in Alexandri corpore latitabat. Quoniam statura corporis eius cubitis tribus erat longa. Confidebat igitur Porus in altitudine corporis sui. que in quinque cubitorum altitudine videbatur. Et statim quiescentibus aciebus virique reges inter se solummodo pugnaverunt. Milites vero Porus altis vocibus vociferaverunt. audiens itaque Porus clamorem quem suus exercitus faciebat. faciem suam versus eos voluit. Statimque alexander faciens impetum super eum plicatis brachijs percussit gladio caput eius. ipsumque continuo interfecit. Videntes indici ceperunt cum macedonibus preliari. Quibus alexander dixit. Eset impugnatione vestra. ut cum libertate vestra ad lares proprias redeatis. Nullam sibi inde iniuriam patiemini. eo quod viriliter dimicastis. Indi statim audientes sermones alexandri. eiecunt armis ceperunt alexandrum tanquam deum glorificare. Alexander vero castametatus est ibi. disque suis vicinas immolavit. et precepit ut corpora hominum recondentur in sepulchris. Porus enim regem bono officio sepelivit.

**U** Quomodo alexander inuenit Erdraces. qui dicuntur Simnolophiste.

**E**t inde amo-  
to exercitu venit eridracēs  
Eridracēs siquidem ho-  
mines sunt. in quorum membris  
nulla superbia dominatur. vocan-  
tur itaq; gymnosophiste. Non pu-  
gnant nec altricantur. et nudiam-  
bulant. Civitates nō habent. sed in  
tugurijs et in speluncis montū cō-  
morantur. Cūq; audisset rex hu-  
ius gentis adventum alexandri. mis-  
sit sibi epistolam ita continentem.

**C**orruptibi-  
les gymnosophiste ho-  
mini. Alexandro scribi-  
mus. Audiuimus q; super nos ve-  
nis pugnaturus. de quo miramur  
non modicum. quia nihil a nob; po-  
teris extorquere. Nam cū nihil ha-  
bemus vnde corpora nostra susten-  
tantur. quid a nobis eripies. Q; si  
nobiscum pugnare volueris simpli-  
citatem nostram nullatenus dimi-  
temus.

**Q**ualiter alexander scripsit gym-  
nosophistis.

**P**erlecta igit-  
ur alexander eplā. mi-  
sit illis dicēdo q; ad eos  
cū pace alacriter venit. et ingressus  
est ad eos. Alexander autem intu-  
ens illos nudos ambulare et habita-  
re in abditijs tugurijs et speluncis. fi-  
lios vero et prores separatos cū ani-  
malibus ambulantes interrogavit  
eos dicens. Non sunt sepulchra vō-  
bis. Et illi ostenderūt tuguria et spe-

luncas in quibus habitabant. et di-  
xerunt. Hic per dies singulos req̄-  
scimus. Deinde dixit Alexander.  
Quid vultis petere dabo vobis. Il-  
li autem dixerunt. Da nobis immor-  
talitatem. quia nihil aliud peropta-  
mus. Quibus alexander respondit.  
Mortalis cum sum. immortalitatem  
neq; exhibere. Et illi dixerunt. Mi-  
ser si mortales es. quare huc et illic  
discurras. tot et tanta facinora com-  
mittendo. Hec omnia nisi a summa  
prudētia gubernantur. Alexander  
itaq; respondit eis. et dixit. Nescius  
q; mare nullatenus conturbatur.  
nisi cum a ventis validissimis com-  
mouetur. Vellem siquidem in pa-  
ce consistere. sed habeo in me spiri-  
tum qui meo sensui tam fortiter do-  
minatur. q; nullo modo hoc facere  
me permittit. Et hec dicens dimisit  
eos illefos.

**A**lio itaq; die  
amoto exercitu puenit ad  
locū ubi erant stanne quas  
hercules exerat. Una siquidem  
erat aurea. alia vero argentea. erat  
q; longitudo earum duodecim cu-  
bitorum. latitudo vero duobus cu-  
bitis videbatur. Has videns Alex-  
ander iussit eas perforari. probās  
si essent fusiles. Cūq; perforate fus-  
issent. et vidisset alexander eas fus-  
iles esse. precepit vt earum foramina  
clauderent. et in eis mille milia q̄n-  
gentos aureos inromittit.